
1





3

4  LFF PREZIDENTO KALBA

6  RINKODAROS IR KOMUNIKACIJOS DEPARTAMENTAS

10  FUTBOLO VYSTYMO DEPARTAMENTAS

16  TECHNINIS DEPARTAMENTAS

19  FINANSŲ DEPARTAMENTAS

22  LIETUVOS MASINIO FUTBOLO ASOCIACIJA

27  LIETUVOS MOTERŲ FUTBOLO ASOCIACIJA

32   FUTBOLO TRENERIŲ RENGIMO ASOCIACIJA

35  LIETUVOS VAIKŲ IR JAUNIŲ UGDYMO FUTBOLO ASOCIACIJA 

39  LIETUVOS SALĖS IR PAPLŪDIMIO FUTBOLO ASOCIACIJA

42  LIETUVOS FUTBOLO KLUBŲ ASOCIACIJA „A LYGA“

44  ASOCIACIJA LIETUVOS FUTBOLO KLUBŲ SĄJUNGA

46  LIETUVOS STUDENTŲ FUTBOLO LYGA

49  LIETUVOS FUTBOLO ŽAIDĖJŲ SĄJUNGA

52  LIETUVOS FUTBOLO TEISĖJŲ ASOCIACIJA

55  FINANSINĖS BŪKLĖS IR VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITOS T
U

R
I

N
Y

S



4

Jau įžengėme į naujuosius metus, 

tačiau norisi dar sykį atsigręžti 

atgal ir pažvelgti, ką pavyko 

nuveikti praėjusiais, 2022-aisiais 

metais.

Metus pradėjome pozityviomis 

nuotaikomis, o priežastis buvo 

neeilinė – Lietuvos futbolo 

šimtmetis. Visus metus futbolo 

bendruomenę kvietėme į 

įvairiausius renginius, raginome 

juos įsitraukti, o galimybių tam 

turėjo visi – jauni ir vyresni, 

merginos ir vaikinai. Festivaliai, 

konkursai, iniciatyvos – visus metus 

siekėme džiuginti žmones futbolu, 

o gegužės mėnesį futbolas buvo 

užvaldęs visą šalį.

Vyko daugiau nei šimtas 

įvairiausio lygio rungtynių, o didelę 

dalį jų transliavome ir tiesiogiai, taip 

suteikdami dar didesnį matomumą 

visiems futbolo bendruomenės 

nariams. Ir pačiam man teko tą 

savaitgalį susukti ne vieną šimtą 

kilometrų, tačiau matant pozityvias 

dalyvių emocijas ir šypsenas – tai 

buvo visiškai verta.

Visgi vasario mėnesio pabaigoje įvyko 

tragedija ir prasidėjo Rusijos invazija 

į Ukrainą. Federacija reagavo iškart 

– pateikėme savo poziciją UEFA ir 

FIFA organizacijoms, siekėme, kad 

šalis iškart būtų suspenduoda ir 

nebegalėtų dalyvauti tarptautinėse 

rungtynėse. Visus pinigus, surinktus 

už bilietus į Optibet LFF supertaurės 

rungtynes, skyrėme paramą Ukrainai 

renkančioms organizacijoms.

EDGARAS STANKEVIČIUS
LFF PREZIDENTAS



5

Vėliau rengėme aukcionus, kurių 

metų surinktus pinigus vėl skyrėmė 

Ukrainai, taip pat skyrėme pilną 

paramos reikmenų Ukrainai džipą. 

Tad metai buvo kupini tiek lauktų, 

tiek ir nenumatytų iššūkių, tačiau 

su komanda pavyko puikiai su jais 

susitvarkyti.

Visgi tada, jau atėjus vasarai, 

sulaukėme Lietuvos respublikos 

Seimo narių dėmesio, kurie pareiškė 

susirūpinimą Lietuvos futbolo 

federacijos valdymu.

Kvietėmės į Lietuvą UEFA ir FIFA 

atstovus, ilgai ir kantriai dirbome 

ir metų pabaigoje neeilinėje LFF 

konferencijoje priėmėme naują 

Lietuvos futbolo federacijos įstatų 

redakciją, kurioje įvesti jokioje kitoje 

Lietuvos organizacijoje nesantys 

skaidrumo reikalavimai federacijos 

valdymo organams.

Galima pasidžiaugti, jog metai, nors 

ir nepašykštėjo iššūkių, tačiau visai 

komandai suteikė neįkainojamos 

patirties tvarkantis su įvairiausiomis 

iškylančiomis situacijomis. 2023-ieji 

mums taip pat nebus lengvi, tačiau 

tikiu, jog visi kartu galėsime ir toliau 

dirbti dėl Lietuvos futbolo nuoseklaus 

ėjimo į priekį.



6

Praėję metai mūsų departamente, kaip ir visame Lietuvos futbole, 
sukosi apie ypatingą progą – Lietuvos futbolo šimtmetį. 

RINKODAROS IR
KOMUNIKACIJOS
DEPARTAMENTAS



7

Praėję metai mūsų departamente, kaip 

ir visame Lietuvos futbole, sukosi apie 

ypatingą progą – Lietuvos futbolo šimt-

metį. Pradėjome metus didele šven-

te – po metų pertraukos vėl galėjome 

Lietuvos geriausiųjų apdovanojimus 

surengti gyvai, su auditorija ir vėl pa-

jausti gyvo renginio atmosferą bei su-

teikti galimybę futbolo bendruomenės 

nariams vėl pabendrauti ir pasidalinti 

naujienomis. Renginys ASG arenoje 

Vilniuje praėjo tikrai šauniai ir laureatai 

sulaukė jų nusipelnytų apdovanojimų.

Lietuviškojo futbolo sezono uždan-

ga tradiciškai pakilo rungtynėmis dėl 

Optibet LFF supertaurės, tiesa, pernai 

tuo metu svarbiausia buvo tikrai ne 

futbolas – rungtynių išvakarėse Rusija 

pradėjo savo karinę invaziją į Ukrainą, 

tad federacija nieko nelaukdama rea-

gavo į šią situaciją ir visas surinktas 

lėšas už bilietus į rungtynes skyrėme 

Ukrainą palaikančioms organizaci-

joms, taip pat sirgaliams jų vietose 

buvo paliktos popierinės Ukrainos 

vėliavos, kuriomis sirgaliai galėjo 

aiškiai parodyti savo palaikymą.

Netrukus po to, balandį Lietuvoje 

vėl šurmuliavo salės futbolas. Vis dar 

gyvenant neseniai praūžusio istorin-

io FIFA pasaulio futsal čempionato 

Lietuvoje emocijoms Lietuvos rink-

tinė mūsų šalyje vėl startavo tarptau-

tinėse varžybose – šūkiu „Norim dar!“ 

pasitikta būsimo, 2024-ųjų pasaulio 

čempionato atranka, kurios prelimi-

narus atrankos etapas buvo sureng-

tas Jonavoje. Čia lietuviai užtikrintai 

laimėjo visas rungtynes ir pateko į 

pagrindinį etapą, kurio metu mūsų 

šalyje vėl apsilankė pasaulio čempio-

nai portugalai, kuriuos dar kartą galė-

jo išvysti mūsų futbolo sirgaliai.

Gegužės pradžia buvo pažymėta 

pagrindiniu Lietuvos futbolo šimt-



8

mečio akcentu. Visoje Lietuvoje 

savaitgalio metu šurmuliavo vaikų 

ir jaunimo futbolo festivaliai, taip 

pat vyko šventinės rungtynės, kurių 

daugybė buvo tiesiogiai rodomos ir 

internetu – tai buvo ne tik Hegelmann 

LFF taurės mačai, tačiau ir įvairūs 

berniukų ir mergaičių čempionatai, 

elitinių lygų pirmenybės. Koman-

dos prieš rungtynes įsiamžindavo 

su specialiai Lietuvos futbolo šimt-

mečiui pagamintomis lentelėmis ir 

vėliavomis ir šventę minėjo taip, kaip 

ir labiausiai norėjo – futbolo aikštėse, 

apsupti bendraminčių ir bičiulių.

Birželį startavo Lietuvos nacionalinės 

futbolo rinktinės pasirodymas Tautų 

lygoje, kur prie namų rungtynių or-

ganizavimo prisidėjome ir mūsų ko-

manda. Kaip paaiškėjo vėliau – tai 

buvo paskutinis oficialus turnyras, 

kuriame mūsų rinktinė dalyvavo 

žaisdama Vilniaus LFF stadione.

Beje, ši rinktinės kelionė buvo 

pažymėta pirmą kartą federacijos is-

torijoje sukurtu filmu apie rinktinės 

gyvenimą iš vidaus „Vienuolika +1: 

Daugiau nei rinktinė“. Kūrybinė ko-

manda nuolat buvo su rinktine bei 

iš arti fiksavo visus jos gyvenimo 

momentus bei bandė juos perteik-

ti žiūrovui. Filmo premjera „Action 

by Apollo“ sutraukė šalies futbolo 

bendruomenę, o vėliau filmas buvo 

nemokamai pasiekiamas ir visiems 

šalies futbolo sirgaliams.

Spalio mėnesio pradžioje galų gale 

buvo oficialiai patvirtinta, kad Hegel-

mann LFF taurės finalas bus žaidžia-

mas naujutėlaičiame Kauno Dari-

aus ir Girėno stadione. Nors įvairios 

kalbos apie tai viešoje erdvėje girdė-

josi jau kurį laiką, tačiau oficialiai 

patvirtinta buvo tik spalio pradžioje 

surengtoje spaudos konferencijoje.



9

Pristatomoji spaudos konferencija 

susilaukė didžiulio žiniasklaidos dėme-

sio, mat žurnalistai pirmieji galėjo pat-

ys išbandyti naujojo stadiono erdves.

Toje pačioje konferencijoje buvo pri-

statytas ir naujas taurės trofėjus, dėl 

kurio po kelių savaičių susidūrė taurės 

finalininkai.

Tada pasirengimas finalui pasiekė dar 

aukštesnę stadiją, vizitai Kaune tapo 

kone kasdienės rutinos dalimi, tačiau 

galų gale tai davė skanių vaisių – spal-

io 16 dieną Dariaus ir Girėno stadione 

įvyko didžiulė šventė, kurios esminiais 

akcentais tapo taurės finalo rungtynės 

tarp Vilniaus „Žalgirio“ bei Kauno raj. 

„Hegelmann“ ir po to sekęs šventinis 

koncertas, kuriame pasirodė žymiau-

si šalies atlikėjai. Bilietai į renginį buvo 

iššluoti per kelias dienas, tad tapo 

aišku, jog mūsų renginys turės tokią au-

ditoriją, kurios ilgą laiką nebuvo jokiose 

kitose varžybose – į stadioną susirinko 

apie 13 tūkstančių sirgalių, buvo par-

duoti bilietai į visas prekyboje buvu-

sias vietas.

Renginys buvo tikrai sėkmingas – fi-

nalas padovanojo puikią intrigą ir 

pratęsimą, muzikinis šou taip pat 

pateisino visų susirinkusių lūkesčius 

ir išliko atmintyje ilgam.

Po mėnesio Dariaus ir Girėno sta-

dioną po devynerių metų pertraukos 

išbandė ir nacionalinė Lietuvos vyrų 

rinktinė, kuri Baltijos taurės rung-

tynėse ten susitiko su islandais ir jiems 

nusileido tik po baudinių serijos.

Atrodo, jog naujo stadiono atidary-

mas jau būtų gražus uždaromasis 

metų akcentas, tačiau tai toli gražu 

dar nebuvo viskas – dienos šviesą 

taip pat pagaliau išvydo ilgai mūsų 

departamento kartu su partneriais 

puoselėti produktai. Visų pirma, tai yra 

nauja ir moderni internetinė svetainė 

LFF.lt, kurioje futbolo bendruomenė 

dabar gali rasti visą su lietuvišku futbo-

lu susijusią ir aktualią informaciją.

Taip pat visas Lietuvos futbolo video 

turinys persikėlė į naujus namus – plat-

formą futbolas.tv, kur futbolo sirgali-

ai dabar vienoje vietoje gali rasti visas 

tiesiogines transliacijas, reportažus ir 

laidas, susijusias su lietuvišku futbolu.

Dienos šviesą pagaliau išvydo ir LFF 

elektroninė parduotuvė, kurioje sir-

galiai gali įsigyti naujausios kolekcijos 

lietuviško futbolo atributikos, tokios 

kaip marškinėliai, džemperiai bei kitos 

modernios aprangos detalės. Lietu-

viško futbolo atributikos sirgaliai dabar 

gali įsigyti ir nacionalinės rinktinės 

rungtynių metu stadione.



10

FUTBOLO VYSTYMO
DEPARTAMENTAS



11

LIETUVA / LIUKSEMBURGAS

LIETUVA / TURKIJA

FARERŲ SALOS / LIETUVA

TURKIJA / LIETUVA

LIETUVA / FARERŲ SALOS

LIUKSEMBURGAS / LIETUVA

2022 M. TAUTŲ LYGA (UNL)

NACIONALINĖ VYRŲ FUTBOLO RINKTINĖ U-21 JAUNIMO RINKTINĖ

LYGA
GRUPĖ

LIUKSEMBURGAS

FARERŲ SALOS

TURKIJA

LIETUVA

GRUPĖ RUNGTYNĖS VIETA
VIETA

VIETA

0

0

2

2

1

1

-

-

-

-

-

-

2

6

1

0

1

0

C CD 6 4 4 3

BALTIJOS TAURĖS TURNYRAS

KONTROLINĖS RUNGTYNĖS 

2023-ŲJŲ EUROPOS
ČEMPIONATO ATRANKA 

BALTIJOS TAURĖ

KONTROLINĖS RUNGTYNĖS

VIETA

4

LIETUVA / ISLANDIJA 

ESTIJA / LIETUVA

SAN MARINAS / LIETUVA

AIRIJA / LIETUVA

ISPANIJA / LIETUVA 

MALTA / LIETUVA 

LIETUVA / Š.AIRIJA

KAUNO ŽALGIRIS / LIETUVA  

VENGRIJA / LIETUVA   

ESTIJA / LIETUVA 

LIETUVA / LATVIJA           

0

1

8

1

5

2

1

1

1

1

1

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

0

2

0

0

15:6 PO 11 M.B.

0

0

3

0

2

1



12

U-15 

U-16 

U-17 

U-18

U-19 

JAUNIŲ VAIKINŲ RINKTINĖS

STOVYKLOS

STOVYKLOS

STOVYKLOS

STOVYKLOS

STOVYKLOS

TARPTAUTINĖS 
RUNGTYNĖS 

TARPTAUTINĖS 
RUNGTYNĖS 

TARPTAUTINĖS 
RUNGTYNĖS 

TARPTAUTINĖS 
RUNGTYNĖS 

TARPTAUTINĖS 
RUNGTYNĖS 

RUNGTYNĖS
LIETUVOJE

RUNGTYNĖS
LIETUVOJE

RUNGTYNĖS
LIETUVOJE

7

7

3

6

3

5

11

0

12

0

2

2

2

U-19 (2004 G.M.) RINKTINĖ U-18 (2005 G.M.) RINKTINĖ

U-17  (2006 G.M.) RINKTINĖ

KONTROLINĖS RUNGTYNĖS 

BALTIJOS TAURĖS TURNYRAS 
LATVIJOJE

EUROPOS U-19 ČEMPIONATO 
ATRANKOS TURNYRAS 

RUMUNIJOJE 

KONTROLINĖS RUNGTYNĖS 

BALTIJOS TAURĖS TURNYRAS 
SUOMIJOJE 

PERGALĖS LYGIOSIOS

LYGIOSIOS

RUNGTYNIŲ

LYGIOSIOS

LYGIOSIOS

PRALAIMĖJIMAI VIETA

PRALAIMĖJIMAI

PRALAIMĖJIMAI

PRALAIMĖJIMAS

2 2

2

0

1

1

2 4

3

2

1

TURKIJA / LIETUVA 

TURKIJA / LIETUVA

LIETUVA / ESTIJA 

LIETUVA / ESTIJA

ARMĖNIJA / LIETUVA

ARMĖNIJA / LIETUVA

LIETUVA / SUOMIJA 

LATVIJA / LIETUVA 

LIETUVA / ESTIJA  

AUSTRIJA / LIETUVA

RUMUNIJA / LIETUVA

LIETUVA / LATVIJA 

 

LIETUVA / BE1

LIETUVA / FK NEVĖŽIS

LIETUVA / SLOVAKIJA 0-2

LIETUVA / SLOVAKIJA

3

0

2

0

2

1

0

1

1

1

0

0

2

0

0

1

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1

0

0

3

2

1

0

4

0

2

1

2

2

1

0

2

LATVIJA

AUSTRIJA

ESTIJA

RUMUNIJA

SUOMIJA

LATVIJA

VIETA LYGIOSIOS PRALAIMĖJIMAI

4 1 2



13

JAUNIŲ VAIKINŲ RINKTINĖS

U-16  (2007 G.M.) RINKTINĖ

U-15  (2008 G.M.) RINKTINĖ

UEFA DEVELOPMENT TURNYRAS 
BOSNIJOJE IR HERCEGOVINOJE 

EUROPOS U-17 ČEMPIONATO 
ATRANKOS TURNYRAS 

SAKARTVELE 

KONTROLINĖS RUNGTYNĖS 

KONTROLINĖS RUNGTYNĖS 

„ATEITIS CUP“ TURNYRAS 
VILNIUJE 

UEFA DEVELOPMENT TURNYRAS 
ESTIJOJE 

VIETA

PERGALĖ

PERGALĖS

VIETA

VIETA

PERGALĖ

LYGIOSIOS

LYGIOSIOS

PERGALĖS

LYGIOSIOS

PRALAIMĖJIMAI

PRALAIMĖJIMAS

PRALAIMĖJIMAS VIETA

PRALAIMĖJIMAS

PRALAIMĖJIMAI

PRALAIMĖJIMAI

3
1

4

2

4

1
1

1

2

1

2
1

1 3

1

2

2

LATVIJA

BOSNIJA IR HERCEGOVINA

ANGLIJA

ESTIJA

JUODKALNIJA

IZRAELIS

SUOMIJA

GAJANA

GRUZIJA

LIETUVA / ESTIJA  

LIETUVA / SUOMIJA 

LATVIJA / LIETUVA 

LIETUVA / ESTIJA 

MOLDOVA / LIETUVA 

BULGARIJA  / LIETUVA 

  

ANGLIJA / LIETUVA

IZRAELIS / LIETUVA

LIETUVA / GRUZIJA

LIETUVA / MALTA

LIETUVA / MALTA

LIETUVA / FC HEGELMANN U16

LIETUVA / GAJANA

BOSNIJA IR
HERCEGOVINA 

 / LIETUVA

3

4

1

1

0

0

1

1

4

0

3

0

1

5

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

3

0

3

0

1

2

1

1

0

4

3

3

2

0

LIETUVA /

LIETUVA / FK GARLIAVA U18

FK KAUNO ŽALGIRIS  
U18

0

2

-

-

1

4

LIETUVA  / JUODKALNIJA

0 - 2

LIETUVA / GELEŽINIS VILKAS

LIETUVA / FK ŽALGIRIS   

LIETUVA / BFA  

LIETUVA / FA PANEVĖŽYS 

LATVIJA / LIETUVA   

LIETUVA / FK RITERIAI

2

0

1

1

1

0

-

-

-

-

-

-

0

2

0

0

2

0

PO 11 M.B. 4:5

PO 11 M.B. 5:4



14

DRAUGIŠKOS RUNGTYNĖS 
(TURNYRAS TURKIJOJE)

BALTIJOS TAURĖ

KONTROLINĖS RUNGTYNĖS

2023-ŲJŲ PASAULIO 
ČEMPIONATO ATRANKA 

MOTERŲ NACIONALINĖ RINKTINĖ MERGINŲ JAUNIMO RINKTINĖS

GRUPĖ VIETA

RUNGTYNĖS

RUNGTYNĖS

RUNGTYNĖS

VIETA

VIETA

VIETA

VIETA

G 5

3

3

2

3

4

2

3

BALTIJOS ŠALIŲ TAURĖ 
LATVIJOJE

UEFA DEVELOPMENT 
TURNYRAS LENKIJOJE

2021-2022 METŲ EUROPOS 
ČEMPIONATO ATRANKA

LIETUVOJE

UZBEKISTANAS / LIETUVA

BULGARIJA / LIETUVA

LATVIJA / LIETUVA

LATVIJA / LIETUVA

LIETUVA / ESTIJA

FARERŲ SALOS / LIETUVA

LENKIJA / LIETUVA

LIETUVA / ISLANDIJA

TURKIJA / LIETUVA

ITALIJA / LIETUVA                                                                                      

LIETUVA / MOLDOVA

MOLDOVA / LIETUVA

ESTIJA / LIETUVA

LATVIJA / LIETUVA

LIETUVA / ŠVEICARIJA

KAZACHSTANAS / LIETUVA

LIUKSEMBURGAS / LIETUVA

1

5

8

7

4

0

2

2

1

0

4

1

2

1

0

5

1

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

0

1

0

0

1

3

3

3

2

2

0

2

7

0

2

1

1

LIETUVA / RUMUNIJA 

LIETUVA / KROATIJA 

1

0

-

-

7

1

WU-15 RINKTINĖ

WU-17 MERGINŲ  RINKTINĖ

STOVYKLOS

STOVYKLOS

7

5



15

RUNGTYNĖS

RUNGTYNĖS

RUNGTYNĖS

RUNGTYNĖS

RUNGTYNĖS

VIETA

VIETA

VIETA

VIETA

VIETA

3 2

2

3
3

2

2

4
3

3

UEFA DEVELOPMENT 
TURNYRAS BULGARIJOJE

2022-2023 METŲ EUROPOS 
ČEMPIONATO ATRANKA 

RUMUNIJOJE

2021-2022 METŲ EUROPOS 
ČEMPIONATO ATRANKA 

LATVIJOJE

BALTIJOS ŠALIŲ TAURĖ
 LIETUVOJE

2022-2023 METŲ EUROPOS 
ČEMPIONATO ATRANKA 

LIETUVOJE

BALTIJOS ŠALIŲ TAURĖ
 LIETUVOJE

BULGARIJA / LIETUVA

RUMUNIJA / LIETUVA

LIETUVA / MOLDOVA

LIETUVA / JUODKALNIJA 

SERBIJA / LIETUVA 

LATVIJA / LIETUVA 

FARERŲ SALOS / LIETUVA

LIETUVA / LICHTENŠTEINAS

LIETUVA / ISLANDIJA 

LIETUVA / LATVIJA

LIETUVA / ESTIJA

LIETUVA / LATVIJA

LIETUVA / ESTIJA

RUMUNIJA / LIETUVA

LIETUVA / KAZACHSTANAS

6

1 3

0

0

2

6

2 0

1

3

1

5

0 0

-

- -

-

-

-

-

- -

-

-

-

-

- -

0

0 1

7

6

0

1

0 0

2

2

0

1

0 3

WU-19 MERGINŲ RINKTINĖ

MERGINŲ JAUNIMO RINKTINĖS

STOVYKLOS

6



16

2022 m. buvo paskutiniai LFF - RSC „Anderlecht“ programos metai. 
Bendradarbiavimas baigėsi dviejų Lietuvos akademijų trenerių grupių 
stažuotėmis RSC „Anderlecht“ pasiruošimo stovyklose Hoogstraten ir 

Blankenberge sporto centruose, Belgijoje. 

TECHNINIS
DEPARTAMENTAS



17

2022 m. buvo paskutiniai LFF - RSC 

„Anderlecht“ programos metai. 

Bendradarbiavimas baigėsi dviejų 

Lietuvos akademijų trenerių grupių 

stažuotėmis RSC „Anderlecht“ 

pasiruošimo stovyklose Hoogstraten 

ir Blankenberge sporto centruose, 

Belgijoje. 

Kaip jau įprasta, stažuotėse 

Lietuvos treneriai galėjo dalyvauti 

tiek treniruotėse, tiek teoriniuose 

užsiėmimuose. Jie gyveno kartu su 

jaunimo komandomis ir trenerių 

kolektyvu bei sėmėsi jaunimo 

treniravimo bei auklėjimo paslapčių. 

Treji LFF - RSC „Anderlecht“ 

bendradarbiavimo metai tapo 

pamatu Lietuvos futbolo akademijų 

augimui ir treniravimo metodikos 

supratimui. Antroje metų pusėje 

LFF techninis departamentas tęsė 

pradėtus darbus ir vykdė Lietuvos 

futbolo akademijų edukavimą, vyko 

darbiniai susirinkimai su techninių 

direktorių, atletinio rengimo trenerių 

bei vartininkų trenerių grupėmis. 

LFF - RSC „Anderlecht“ programos 

testinumą perėmė Lietuvos futbolo 

akademijų sertifikavimo sistema, 

kurios pagrindinis tikslas – įvertinti 

akademijų kokybinį lygmenį. 

Sertifikuotos akademijos gauna 

finansinį skatinimą, vyksta pastovus 

treniravimo procesų monitoringas, 

LFF techninis departamentas vykdo 

edukacinius užsiėmimus.

Toliau buvo vykdomas regioninių 

centrų projektas, kuris skaičiais 

dvigubai pralenkė praėjusius 

2021 metus ir buvo užbaigtas 

finaliniais turnyrais lapkričio mėnesį 

Marijampolėje. Po vieno iš finalinio 

turnyro iš atrinktų žaidėjų yra 

formuojama vaikinų iki 15 metų 



18

rinktinė. Viso projekto metu jame 

sudalyvavo virš 450 (2009 ir 2010 m. 

gimimo) vaikinų. Tuomet iš keturių 

regionų (Vilniaus, Kauno, Klaipėdos ir 

Panevėžio) buvo atrinkti 160 geriausių 

regionų žaidėjų, kurie ir dalyvavo 

finaliniame turnyre. 

Per 2022 m. keturiose regionuose 

įvyko penkios atvirosios treniruotės 

kuriuose buvo pakviestos dalyvauti 

ir metais vyresnės merginos. Po 

atvirų treniruočių regionuose buvo 

suburtos sudėtys, kurioms buvo 

vykdomos dar šešios treniruotės per 

regioną dvejose amžiaus grupėse: 

2008 ir 2009 m. gimimo. Per keturis 

regionus iš viso buvo įvykdytos 48 

treniruotės. Regionų treniruotėse 

dalyvavo 18 regioninių trenerių, kurie 

aktyviai dalyvavo treniruočių procese, 

o taip pat visą procesą prižiūrėjo LFF 

techninis departamentas.



Lietuvos futbolo federacijai (LFF) 2022-aisiais metais, kaip ir kasmet, 
teko susidurti su tiek nerimą keliančiais, tiek džiugias akimirkas 

dovanojančiais iššūkiais. 

FINANSŲ
DEPARTAMENTAS



20

Finansinis turtas, t.y. investicijos į 

dukterines įmones, 

išlieka nepakitusios ir 

siekia 3,5 ml. Eur.

Teisminiame ginče, 

neskundžiama nu-

tartimi Federacijai 

laimėjus, LR biudže-

tas grąžino susidariusią permoką. 

Organizacijos likvidumo koeficientas 

šiais metais yra 1. 

LFF dalyvauja dar pen-

kių įmonių veiklose, iš 

kurių 3-jose turi 100% 

dalių, 1-oje – 50% ir 

1-oje – 30%. 

Trumpalaikis turtas 

2022 metais, lyginant 

su 2021, sumažėjo. 

Sumažėjimą lėmė 

gautinų sumų su-

mažėjimas, iš kurių 

beveik 102 tūkst. eur 

buvo LR biudžeto susidariusi skola 

Federacijai.

Lietuvos futbolo federacijai (LFF) 

2022-aisiais metais, kaip ir kasmet, 

teko susidurti su tiek nerimą 

keliančiais, tiek džiugias akimirkas 

dovanojančiais iššūkiais.

Šiais metais grynasis 

veiklos rezultatas 

buvo neigiamas - 

-104 746 Eur. Apie tai, 

kas padarė įtaką rezultatui, trumpai 

pasistengsime detalizuoti aprašyme 

žemiau.

Ilgalaikio turto per 2022 metus įsigyta 

už 254 tūkst. eur. Įsigyta: 

Futbolo aikštės
danga

Mikroautobusai

LED ekranai Platforma
„Futbolas TV“ 

Tai reiškia, kad LFF 

turi pakankamai 

trumpalaikio turto, 

kad prireikus galėtų 

padengti trumpalaikius įsipareigoji-

mus.

€



21

Mokėtinos sumos ir 

įsipareigojimai ne-

reikšmingai padidėjo 

- 56 tūkst. eur. 

Padidėjimui įtaką 

daro avansu gautos 

sumos iš UEFA, ku-

rios kas mėnesį yra 

pripažįstamos pajamomis, taikant 

kaupimo principą. 

Balanse nematoma 

dedamoji dalis yra 

sumažėjusios skolos 

tiekėjams, kurios su-

mažėjo beveik 94 tūkst. eurų ir metų 

pabaigai yra 161 tūkst. Eur. 

Gautinos sumos 2022 

m. pabaigai yra 0,857 

mln. Eur.

Finansavimas – gau-

tas, bet dar nepa-

naudotas. Finansav-

imo balansinė vertė 

sumažėjo 29 tūkst. eur. ir 2022 metų 

pabaigoje buvo 6,1 mln. 

2022 metų pabaigai 

sąnaudos buvo  11,4 

mln. ir sumažėjo 3,4 

mln., lyginant su praė-

jusiu finansiniu laikotarpiu.

Šių metų patirto nuostolio suma (-104 

tūkst.) bus dengiama iš 2021 metais 

susidariusio teigia-

mo veiklos rezultato, 

kuris buvo 2,1 mln.

Taip pat 400 tūkst. 

eur buvo grąžinta 

turima paskola UEFA.

Veiklos rezultatų ataskaitoje atspin-

dėtos pajamos 2022 m. yra 5,6 mln. 

mažesnės nei 2021 m. Be abejonės, 

tokį pajamų skirtumą 

nulėmė FIFA pasaulio 

salės futbolo čempio-

natas, vykęs 2021 me-

tais ir tuo metu generavęs papildo-

mas pajamas.

Vis dėlto, pajamos 

2022 metais sumažėjo 

labiau nei sąnaudos, 

todėl, kaip jau ir minė-

ta, veiklos rezultatas yra neigiamas. 



22

2022 metai prasidėjo kupini optimizmo ir tikėjimo, kad COVID-19 
pandemija baigiasi bei futbolas grįš į įprastą kelią su tūkstančiais 
dalyvių ir smagių žaidynių. Tai dalinai ir įvyko – nuo vidurio metų dingę 
pandemijos ribojimai leido ir Masinio futbolo asociacijai planuotis tam 

tikrus projektus, kurie pandemijos laikotarpiu negalėjo įvykti. 

LIETUVOS MASINIO
FUTBOLO ASOCIACIJA



23

2022 metai prasidėjo kupini optimiz-

mo ir tikėjimo, kad COVID-19 pan-

demija baigiasi bei futbolas grįš į 

įprastą kelią su tūkstančiais dalyvių 

ir smagių žaidynių. Tai dalinai ir įvyko 

– nuo vidurio metų dingę pandemi-

jos ribojimai leido ir Masinio futbolo 

asociacijai planuotis tam tikrus pro-

jektus, kurie pandemijos laikotarpiu 

negalėjo įvykti. 

2022 metų pradžia nepagailė-

jo iššūkių ir geopolitiniais klausi-

mais, dėl rusijos (iš mažosios raidės) 

pradėto karo Ukrainoje į Lietuvą at-

keliavo tūkstančiai ukrainiečių. Dėl 

šios priežasties nelikome abejingi 

bei atskiroms organizacijoms sky-

rėme futbolo aprangų bei kamuolių, 

kad vaikai turėtų ir galėtų laisvalaik-

iu sportuoti. Šiuo laikotarpiu inici-

javome bendradarbiavimą su futbolo 

organizacijomis, rinkome duomenis – 

dėl nemokamų treniruočių Ukrainos 

vaikams, nes futbolas yra puiki 

priemonė socializuotis.

Besitraukianti pandemija ir naikina-

mi ribojimai paskatino mus grįžti su 

mokyklų veikla, skatinti dar platesnį 

švietimą įvairiomis temomis. 2022 

metų pirmame ketvirtyje pradėjome 

bendradarbiavimą su visuomenės 

sveikatos biurais, kuriuos skatinome 

prisijungti prie naujos futbolo rūšies: 

„Futbolas vaikščiojant“. Šiuo laiko-

tarpiu suorganizuoti 4 seminarai 

visuomenės sveikatos biurų spe-

cialistams bei aktyvistams, o mūsų 

darbuotojai apsilankė bei suorganiza-

vo daugiau nei 10 treniruočių skirtin-

gose Lietuvos savivaldybėse. 

2022 metais įsibėgėjo ir LFF „Mas-

inio futbolo lyderio sertifikato“(an-

gl. „Grassroots leader course“) kur-

sai, kuriais skatinamas plačiosios 

visuomenės aktyvistų įsitraukimas bei 



24

bazinių žinių įgijimas. Per ataskaitinį 

laikotarpį suorganizuoti trys semina-

rai, kuriuose daugumą sudarė Asoci-

acijos organizuojamų projektų dalyvi-

ai-pedagogai. Ataskaitiniu laikotarpiu 

vyko ir LFF D licencijos mokymai, taip 

pat suorganizuoti mokomieji semina-

rai  atsinaujinusiam projektui - UEFA 

„Playmakers“.  UEFA „Playmakers“ 

projektas ir toliau sėkmingai vyko 

30-tyje Lietuvos organizacijų, kuri-

os pagal specialią programą į nuola-

tines veiklas įtraukė šimtus mergaičių 

skirtingose Lietuvos vietose. 

2022 metais ir toliau sėkmingai da-

lyvavome ERASMUS+ projektuose, 

kuriais skatinami pokyčiai per futbo-

lo prizmę – aplinkosauga. Asociacijos 

darbuotojai nuolatos bendradarbiavo 

su UEFA ir FIFA atstovais – dalyvavo 

skirtinguose mokymuose, teikė pro-

jektus bei ataskaitas aktualiomis te-

momis. Ataskaitiniu laikotarpiu sėk-

mingai baigėme vykdyti ir Sporto 

rėmimo fondo projektą, kurio dėka 

pavyko išplėtoti įvairias Asociacijos 

veiklas. 

Pandemijos laikotarpiu sustiprintas 

ir išplėtotas projektas „Futboliukas“ 

tapo kertiniu Asociacijos projektu 

ir 2022 metais. 2020-2021 metų se-

zone pritraukėme rekordiškai didelė 

skaičių įstaigų - 155, vaikų – 10 500 

ir pedagogų – 500, bet tai nesulaikė 

mūsų nuo didesnių planų bei plėtros. 

2021-2022 metų sezonui skyrėme dar 

didesnį dėmesį bei finansavimą bei 

į projektą pritraukėme 255 įstaigas, 

18 000 vaikų bei 1600 pedagogų. Pa-

skutinių metų skaičiai atrodė nere-

alūs, bet įdėdami dar daugiau darbo, 

atnaujindami programą, 2022-2023 

metų sezone, išauginimo projekto 

dalyvių skaičių iki 377 įstaigų, 29500 

vaikų bei 2000 pedagogų. 



25

2022 metų rudenį organizavome nau-

jąjį futbolo projektą skirtą pradinėms 

klasėms – „Pradinukų lyga – iššūkių 

mėnuo“ bei sulaukėme 428 koman-

dų ir 8500 vaikų registracijų. Projekto 

metu vaikams buvo paruošta aktyvi 

vieno mėnesio užsiėmimų programa 

su klasės pamokomis, individualiais 

iššūkiais, sveikos mitybos įpročiais bei 

įdomiomis užduotimis specializuo-

tose knygutėse. Dalyvių aktyvumas 

parodė, kad pradinukams reikalingas 

įdomus fizinis lavinimas ir vaikai iš 

tiesų susidomėjo futbolu. 

Praėjusius metus galima priskirti prie 

veteranų ir senjorų futbolo augimo. 

Asociacija organizavo ir sėkmingai 

įgyvendino Lietuvos veteranų 35+ ir 

40+ pirmenybes ir toliau sėkmingai 

vykdė senjorų 50+ ir 60+ pirmeny-

bes. 2022 metais organizavome vet-

eranams bei senjorams skirtas futsal 

pirmenybes. Džiugu, kad vyresnio 

amžiaus žmonės aktyviai leidžia lais-

valaikį bei futbolą renkasi kaip laisva-

laikio praleidimo formą. 

2022 metais tęsėme bendradarbiavi-

mą su Goethe institut Litauen bei or-

ganizavome jungtinį vokiečių kalbos 

ir futbolo projektą „1:0 vokiečių kalbos 

naudai“, kuriame dalyvavo 5-6 klasių 

moksleiviai. 

Ataskaitiniu laikotarpiu aktyviai 

prisidėjome prie Lietuvos futbolo 

šimtmečio minėjimo bei organiza-

vome futbolo festivalius vaikams, taip 

pat skleidėme žinią apie šį gražų ju-

biliejų ir kituose savo projektuose bei 

renginiuose. 

2022 metais ir toliau aktyviai rėmėme 

socialines iniciatyvas, organizavome 

skirtingus renginius norėdami ir toli-

au plėsti futbolo galią – apjungti skirt-

ingas žmonių grupes.



26

Tikime, kad 2023 metai bus dar ge-

resni bei galėsime tvirtinti savo ryšį 

su darželiais bei pradinėmis mokyk-

lomis, taip pat grįšime su mokyklų 

žaidynėmis skirtomis 5-8 klasių mok-

sleiviams. 

2023 metais skirsime dar didesnį 

dėmesį socialinės atsakomybės sri-

čiai bei paruošime atskirą strateginį 

planą, plėtosime bendradarbiavimą 

su skirtingomis organizacijomis, vyk-

dysime dar daugiau įvairių mokymų 

bei skatinsime futbolo augimą bei 

susidomėjimą tarp paprastų žmonių 

Lietuvoje. 

Sėkmingai vykdėme ir dalyva-

vome ERASMUS+ projekte “Football 

chance” – kuriame pagal specialią 

metodiką dirbo 7 įstaigos, o finalin-

iame projekto renginyje Rumunijoje 

dalyvavo dviejų įstaigų berniukai bei 

mergaitės.

Kartu su LMFA organizavome #We-

PlayStrong mergaičių festivalius, 

kuriais skatinamas mergaičių fut-

bolo populiarinimas ir smagus laiko 

praleidimas. Kartu bendradarbiau-

jant su LMFA vykdėme sėkminga 

moterų-mėgėjų futbolo pirmenybes 

„Regioninė moterų futbolo lyga“. 



2022 metai buvo pažymėti rekordiniu globaliu susidomėjimu moterų 
futbolu, prie kurio prisidėjo ir Lietuvos futbolo bendruomenė. 

LIETUVOS MOTERŲ
FUTBOLO ASOCIACIJA



28

2022 metai buvo pažymėti rekordin-

iu globaliu susidomėjimu moterų 

futbolu, prie kurio prisidėjo ir Lietu-

vos futbolo bendruomenė. Šį sezoną 

žymėjo išaugęs rungtynių transli-

acijų skaičius, futobolo mėgėjų ir 

entuziasčių gretos regionuose bei 

padidėjusi finansinė parama stipri-

ausioms šalies komandoms toliau 

augti. 

Apžvelgiant futbolo varžybų sezoną, 

tradiciškai jis prasidėjo nuo LMFA Žie-

mos taurės turnyro, skirto Lietuvos 

pajėgiausioms komandoms pasiruoš-

ti moterų aukščiausiai lygai. Jame 

dalyvavo 6 ekipos, o finale susitiko Ši-

aulių FK „Gintra“-ŠSG su Joniškio FK 

„Saned“. Pirmąjį sezono titulą Gytarių 

stadione iškovojo šiaulietės. 

„Istorijas kuriame kartu!“ – šiuo šūkiu 

paženklintas 2022 m. „Spark Energy“ 

moterų futbolo čempionatas, kuri-

ame varžėsi 6 komandos, įskaitant 2 

debiutavusius klubus – Kauno r. FC 

„Hegelmann“ ir Joniškio FK „Saned“. 

LMFA vykdomo čempionato mato-

mumas ir naujienų sklaida buvo už-

tikrinta parengiant turo apžvalgas, 

iš kiekvieno turo buvo parodytos 

atrinktos rungtynės. Čempionato 

rėmėjas UAB „Spark Energy Baltic“ 

įsteigė prizus kiekvienos komandos 

geriausiai rato žaidėjai. 

Nepaisant sezono pradžioje įvykusių 

reikšmingų pokyčių komandos 

sudėtyje, FK „Gintra“ užtikrintai 

iškovojo Lietuvos čempionių titulą 

21 kartą savo klubo istorijoje. Didži-

ausia intriga tapo kova dėl vietos 

prizininkų rikiuotės, padovanoju-

si įspūdingą atomazgą. Būtent pa-

skutiniame ture, sostinės derbyje 

sprendėsi kam atiteks sidabro, o 



29

kam – bronzos medaliai. MFA 

„Žalgiris“-MRU sugebėjo išlaiky-

ti antrąją poziciją, o FK „Vilnius“ 

užėmė trečią vietą. 

LMFA kartu su LFF surengė 

„Spark Energy“ moterų A lygos 

apdovanojimų ceremoniją, kuri 

vyko naujai rekonstruotame 

Dariaus ir Girėno stadione, po 

Lietuvos vyrų nacionalinės rink-

tinės rungtynių. 

Sirgalių dėmesio sulaukė ir 

LMFA I lygos finalinis ketvertas, 

surengtas Kaune. Antrame pa-

gal pajėgumą divizione trium-

favo FC „Hegelmann“ B koman-

da, finale įveikusi FK „Vilnius“ 

dubleres. 

Tarptautiniame fronte Lietu-

vai atstovavo FK „Gintra“ ir MFA 

„Žalgiris“-MRU, pasirodžiusios 

Baltijos moterų lygos turnyre. 

Šiaulietės iškovojo pagrindinį 

trofėjų 7 kartą savo istorijoje, o 

turnyre debiutavusios žalgirietės 

užėmė 5 vietą. Deja, šiauliečių 

žygis UEFA Čempionių lygos at-

rankoje ilgai netruko – grupės 

turnyro pusfinalyje joms kelią 

pastojo Kuopijo „KuPS“ ekipa. 

Esminė moterų futbolo augimo 

prielaida – gausėjantis jaunųjų 

futbolininkių skaičius ir galimy-

bės joms tobulėti konkurencin-

goje aplinkoje. LMFA džiaugiasi, 

kad Merginų elitinę lygą pavyko 

išplėsti iki U15 ir U17 amžiaus di-

vizionų, kurie dabar įtraukė 16 

komandų. Šios lygos prizininkės, 

išlaikant gražią tradiciją, 2022 m. 

birželį buvo pagerbtos per ben-

drą apdovanojimų šventę Bel-



30

monte kartu su Elitinės jaunių lygos 

laureatais.  

Asociacija aktyviai skyrė dėmesį 

populiarinti moterų futbolą region-

uose ir džiaugiasi, kad Lietuvos salės 

futbolo čempionatas bei Regioninė 

lyga padėjo įtraukti daugiau žaidimo 

entuziasčių. Sensacingas FK „Jakai“ 

žygis iki pat salės futbolo čempionato 

finalo, kuriame nusileista FA „Šiauli-

ai“ ekipai, įrodo, kad su stipriu vietos 

bendruomenės palaikymu drąsiai 

galima įgyvendinti savo svajones. 

Vis labiau populiarėjančioje Moterų 

regioninėje lygoje varžėsi net 31 ko-

manda. LMFA vertina, jog šioje lygo-

je dalyvauja vis daugiau komandų 

ir 2022 m. sezone rungėsi 8 koman-

domis daugiau palyginus su praeitu 

sezonu. Taip pat tai yra puiki varžy-

bų erdvė, kurioje komandos išmėgi-

nusios savo jėgas, jau dabar svarsto 

kilstelėti kartelę ir dalyvauti LMFA I 

lygoje. 

Bendradarbiaudama su klubais, 

LMFA siekia įtraukti dar daugi-

au mergaičių į reguliarias futbo-

lo treniruotes. Kaune ir Šiauliuose 

sėkmingai praūžė „Together #We-

PlayStrong“ festivaliai, Lietuvoje 

reguliariai buvo skleidžiama žinia 

apie UEFA „Playmakers“ programą 

mergaitėms ir veikiančius centrus. 

Pažymėtina, kad pirmą kartą 

buvo skiriamos solidarumo lėšos 

Lietuvos moterų A lygos klubams. 

Pagal naująją schemą, kiekviena 

nacionalinė federacija, delegavusi 

bent vieną klubą į 2021‒2022 m. 

UEFA moterų Čempionių lygą, gavo 

UEFA skirtą sumą. Šie pinigai po 

lygiai paskirstyti visiems aukščiausio 



31

diviziono šalies čempionato klubams, 

kurie nedalyvavo to sezono moterų 

Čempionų lygoje. Lėšos buvo 

pervedamos klubams 2023 metais ir ši 

parama padės stipriausioms Lietuvos 

moterų komandoms toliau augti. 

2022 metų viduryje LMFA vadovy-

bėje įvyko permainos – asociacijos 

Valdyba patvirtino Mildą Liužinaitę 

naująja asociacijos generaline direk-

tore. Šiose pareigose M. Liužinaitė 

pakeitė Vilmą Zurzę, kuriai asociacija 

nuoširdžiai dėkoja už nuo 2008 metų 

atliktą darbą Lietuvos moterų futbolo 

labui. 

Ryškiausiu 2022 metų moterų futbolo 

įvykiu tapo Anglijoje vykęs UEFA Eu-

ropos moterų futbolo čempionatas, 

kurio visas rungtynes galėjo stebėti 

ir Lietuvos gyventojai per LRT plat-

formą. Tiek pasaulyje, tiek Lietuvoje 

tai tapo žiūrimiausiu vis laikų moterų 

sporto renginiu. LMFA tikisi panašios 

sėkmės ir 2023 metais, skleidžiant 

naujienas apie FIFA pasaulio moterų 

čempionatą bei kitas moterų futbolo 

aktualijas Lietuvoje.

Būsimame sezone pagrindinis LMFA 

prioritetas – sklandaus varžybų tvar-

karaščio parengimas ir varžybų vyk-

dymas, įvertinus poreikį didinti rung-

tynių sklaidą. Bus žengtas didelis 

žingsnis į priekį, LFF užmezgus ben-

dradarbiavimą su internetine futbolo 

transliacijų platforma FIFA+, per kurią 

planuojama nemokamai parodyti 

visas 2023 m. moterų A lygos rung-

tynes. Tai leis pasaulinei auditorijai 

susipažinti su Lietuvos moterų futbo-

lu bei stebėti mūsų futbolo talentes. 



32

Futbolo trenerių rengimo asociacija per 2022 metus įvykdė nemažą 
kiekį mokymų įvairiuose lygiuose. 

FUTBOLO TRENERIŲ
RENGIMO ASOCIACIJA



33

Futbolo trenerių rengimo asociacija 

per 2022 metus įvykdė nemažą kiekį 

mokymų įvairiuose lygiuose. 

Užbaigėme vykdyti UEFA C licencijos 

mokymus ir įteikėme 35 licencijas, jų 

gavėjų tarpe – 6 moterys ir 1 studentas 

iš Lietuvos sporto universiteto, kuris 

licenciją įgijo bendradarbiavimo 

pagrindu. 

Užbaigėme vykdyti UEFA B licencijos 

mokymus ir įteikėme naujas 27 

licencijas, jų gavėjų tarpe – 5 moterys.

 

Užbaigėme vykdyti UEFA A licencijos 

mokymus ir įteikėme naujas 36 

licencijas, jų gavėjų tarpe – 2 moterys.

Pritraukėme net 30 dalyvių į atletinio 

rengimo trenerių mokymus ir 

įteikėme jiems atitinkamo lygio 

sertifikatus.

Gavus leidimą iš UEFA, pradėjome 

pirmą kartą Lietuvoje vykdyti UEFA 

FUTSAL B (salės futbolo trenerių 

mokymai) licencijos mokymus, į 

kuriuos įsitraukė net 26 studentai. 

Visą kurso eigą prižiūrėjo mokymų 

koordinatorius iš UEFA – Jose 

Venancio Lopez Hierro.

Pradėjome pirmą kartą Lietuvoje 

vykstančius UEFA GK B (vartininkų 

trenerių mokymai) licencijos 

mokymus, kuriuose dalyvauja 16 

35

30

26

27

36
26



34

studentų. Mums priskirtas mokymų 

koordinatorius iš UEFA - Mart Poom.

Pradėjome ilgai lauktus UEFA PRO 

licencijos mokymus, į kuriuos buvo 

atrinkti kandidatai net iš 8 šalių. Iš 

viso šiuose mokymuose tobulinasi 16 

studentų. 

Startavome ir su nauja UEFA C 

licencijos studentų grupe, kuri 

susideda iš  19 dalyvių. 

Sukvietėme visą šūsnį moterų futbolo 

trenerių į mokymus, kuriuos vedė 

pagrindinis lektorius iš UEFA – suomis 

Jarmo Matikainen. 

Kovo 29–31 dienomis Danijoje vyko 

UEFA „Share“ programos kursai. 

Pagrindinė šių kursų tema – atletinis 

rengimas futbole („Fitness for 

football“).

Šioje grupėje dalyvavo atstovai 

iš šešių valstybių: Azerbaidžano, 

Bosnijos ir Hercegovinos, Islandijos, 

Juodkalnijos, Lietuvos ir Suomijos. 

Lietuvai šiame seminare atstovavo 

Marius Čeliauskas, Gvidas Kaziūnas ir 

Raimondas Statkevičius.

Taip pat mūsų atstovai tobulinosi 

ir „Share“ programoje, kad ateityje 

galėtume pradėti vykdyti UEFA atle-

tinio rengimo licencijos mokymus. 

8

19



Šie metai buvo itin darbingi ir turiningi LVJUFA bendruomenei, 
kuruojant debiutinį Baltijos jaunimo lygos projektą, užbaigiant 2021–
2022 m. Lietuvos varžybų sezoną ir nuo rugpjūčio pradėjus 2022–2023 

m. varžybų sezoną – nuo U9 iki U19 amžiaus grupių.

LIETUVOS VAIKŲ IR 
J A U N I Ų  U G D Y M O

FUTBOLO ASOCIACIJA



36

Šie metai buvo itin darbingi ir 

turiningi LVJUFA bendruomenei, 

kuruojant debiutinį Baltijos 

jaunimo lygos projektą, 

užbaigiant 2021–2022 m. Lietuvos 

varžybų sezoną ir nuo rugpjūčio 

pradėjus 2022–2023 m. varžybų 

sezoną – nuo U9 iki U19 amžiaus 

grupių.

Rėmėjų dėka gerokai išaugęs 

transliacijų skaičius, jaunimo 

varžybų viešinimas ir jauniesiems 

futbolininkams suteikta 

tarptautinė patirtis, akademijų 

sertifikavimas – tai pagrindiniai 

asociacijos veiklos pasiekimai 

2022 metais, skatinantys 

LVJUFA ir toliau kryptingai dirbti 

plėtojant Lietuvos jaunimo 

futbolą.

Virš 6,5 tūkstančio dalyvių 

įtraukiančios LVJUFA vykdomos 

varžybos aprėpia Elitinę jaunių 

lygą, Lietuvos jaunučių lygą, 

Lietuvos jaunimo čempionatą, 

Pirmą lygą (11×11 formato), 

Lietuvos vaikų lygos PRO ir 

Apskričių lygmenis (8×8 ir 5×5 

formato). Šiais kalendoriniais 

metais net 1441 naujas žaidėjas 

buvo pirmąkart užregistruotas 

varžybose, o  885 žaidėjai pakeitė 

klubą. Asociacija rengiasi kitąmet 

suburti dar didesnę futbolo 

aistruolių bendruomenės dalį, 

sukuriant U8 amžiaus grupės 

vaikų varžybas bei kartu su 

LSPFA atkuriant Lietuvos 

jaunimo futsal čempionatą.

Šiemet LVJUFA varžybos suteikė 

galimybę futbolo aikštėse pa-

sirodyti ir jauniesiems  Ukrainos 

žaidėjams, kuriuos palikti 

gimtąją šalį privertė tebevyk-

stantis karas. Asociacija užreg-



37

istravo apie 100 futbolininkų iš 

Ukrainos, o Lietuvos jaunimo 

futbolo bendruomenė itin šiltai 

sutiko ir priėmė naujuosius ko-

mandų narius.

Geriausi 2021–2022 m. 

sezono Elitinės jaunių lygos 

žaidėjai, išlaikant tradiciją, 

buvo apdovanoti Belmonte. 

Asociacija dėkinga čempionatą 

remiančiam prekės ženklui 

„Samsung Galaxy Watch“ 

už įsteigtus prizus sezono 

laureatams. Vyriausiojo diviziono 

čempionu tapęs Vilniaus FK 

„Žalgiris“ antrą kartą pelnė 

teisę atstovauti Lietuvai UEFA 

Jaunimo lygoje.

Istorinis įvykis užfiksuotas 

Alytaus stadione – FK 

„Žalgiris“ rezultatu 2:1 iškovojo 

pergalę UEFA Jaunimo lygos 

pirmajame etape prieš AS 

„Trenčín“ bendraamžius. Deja, 

atsakomosiose rungtynėse 

slovakai pasiekė pergalę 

didesniu skirtumu ir užbaigė 

lietuvių pasirodymą.

LVJUFA aktyviai prisidėjo prie 

debiutinio Baltijos jaunimo lygos 

projekto, įtraukusį pajėgiausias 

Lietuvos, Latvijos ir Estijos 

U15 komandas. Šios varžybos 

yra skirtos suteikti ekipoms 

tarptautinių rungtynių patirties. 

Vasarį šis turnyras prasidėjo nuo 

grupių etapo, kuriame varžėsi 

po 4 komandas iš kiekvienos 

šalies. Rugsėjį Rygoje vykusiame 

finale trofėjų iškėlė Vilniaus BFA 

komanda, 2:1 įveikusi FS „Metta“ 

bendraamžius.

Neabejotinai, šis turnyras 

suteikė dar daugiau pasitikėjimo 



38

savimi jauniesiems Lietuvos 

futbolininkams, dalis kurių 

po sezono persikėlė į užsienio 

akademijas. Kolegos iš Latvijos 

ir Estijos pažymėjo ne tik gerą 

lietuvių žaidybinę formą, bet 

ir svariausią asociacijos indėlį 

į lygos viešinimą ir turinio 

kūrimą, išnaudojus tam 

socialinius kanalus ir tiesiogines 

transliacijas.

Naująjį 2022–2023 m. sezoną 

įprasmino Kaune surengtas 

„Samsung Galaxy Watch“ 

Lietuvos vaikų lygos šventinis 

atidarymo turnyras, į kurį 

sugūžėjo komandos iš visų šalies 

regionų. Visi jame dalyvavę vaikai 

pelnė savo pirmuosius futbolo 

medalius bei galėjo atskleisti 

save įgūdžių konkurse.

Dalyvių edukacija – vienas iš iš 

LVJUFA veiklos prioritetų. Ben-

dradarbiaujant su LFTA, vasarą 

buvo surengti Elitinės jaunių 

lygos komandų susitikimai su 

teisėjų korpuso atstovais, pas-

katinus žaidėjų, trenerių, sir-

galių ir teisėjų tarpusavio supra-

timą bei paaiškinus naujausius 

teisėjavimo niuansus. Šie sus-

itikimai davė apčiuopiamos 

naudos: elitiniame divizione 

pagerėjo žaidimo disciplina ir 

gerokai sumažėjo geltonų kor-

telių bei nesportiško elgesio 

atvejų. Teigiamą įvertinimą šiai 

edukaciniai iniciatyvai skyrė ir 

UEFA teisėjų komiteto nariai, 

pažymėję būtinybę ir toliau vy-

styti šią sritį, įtraukiant žaidėjų 

tėvų bendruomenę.



Neabejotinai svarbiausias įvykis – 2024 m. FIFA Pasaulio salės 
futbolo čempionato atrankos preliminaraus atrankos etapo turnyras, 

organizuotas Jonavoje. 

LIETUVOS SALĖS IR
PAPLŪDIMIO FUTBOLO

ASOCIACIJA



40

Neabejotinai svarbiausias įvykis – 

2024 m. FIFA Pasaulio salės futbolo 

čempionato atrankos preliminaraus 

atrankos etapo turnyras, 

organizuotas Jonavoje.  Lietuvos 

rinktinės užtikrintos pergalės prieš 

Šiaurės Airijos, Turkijos ir Izraelio 

rinktines ir pirmoji vieta grupėje leido 

žengti į kitą atrankos etapą ir spalio-

lapkričio mėnesiais du kartus sužaisti 

su Europos ir Pasaulio čempione 

Portugalijos rinktine. 

Rinktinių varžybų kontekste 

didžiuojamės tiek gauta teise 

organizuoti, tiek ir sėkmingai 

organizacine prasme pavykusiais 

turnyrais – balandžio mėnesį Jonavoje 

organizuotu Pasaulio vyrų salės 

futbolo čempionato preliminaraus 

atrankos etapo turnyru bei gegužę 

Prienuose vykusiu Europos 

moterų salės futbolo čempionato 

preliminaraus atrankos etapu.  

Klubinių varžybų kontekste ypatingai 

džiaugiamės sportinio principo 

įgyvendinimu Lietuvos Futsal A lygoje 

– mūsų organizuoto finalinio Futsal I 

lygos turnyro nugalėtojai Vilkaviškio 

„Bruklinas“, atlikę būtinuosius 

infrastruktūros pagerinimo darbus, 

pasinaudojo iškovota teise žengti į 

aukščiausiąjį šalies divizioną.

2022 m. buvo tikrai produktyvūs ir 

kitų renginių prasme – atgaivintos 

Lietuvos futsal Supertaurės rungtynės, 

vykusios Širvintose, Lietuvos 

paplūdimio futbolo Pavasario taurė, 

vykusi Kaune. Taip pat trimis etapais 

Prienuose, Kupiškyje ir Ignalinoje 

organizuotas Lietuvos paplūdimio 

futbolo čempionatas bei tradicinės 

paplūdimio futbolo taurės varžybos 

Palangoje. 

Tikrai nemenkas iššūkis teko 

tiek asociacijai, tiek ir Lietuvos 



41

vaikinų salės futbolo U-19 rinktinės 

treneriams, kurie turėjo įvykdyti didelį 

skaičių regioninių atrankų bei tikslinių 

stovyklų, jog iš visos Lietuvos jaunuolių 

būtų atrinkti geriausieji, kurie jau 2023 

m. sausį turėjo varžytis UEFA Europos 

čempionato atrankos preliminariame 

etape Druskininkuose. 

Vienas iš pagrindinių šių metų tikslų 

– siekio gauti teisę 2026 m. Lietuvoje 

organizuoti Europos salės futbolo 

čempionatą, įgyvendinimas. 

Taip pat LSPFA kartu su LFF pa-

galba tikisi žengti didelį kokybinį 

žingsnį Lietuvos salės ir paplūdimio 

futbolo vystymo prasme parengi-

ant 2023-2027 m. strateginį veik-

los planą, apimsiantį masiškumo 

ir aukšto meistriškumo skatinimą, 

jaunųjų žaidėjų integraciją į A lygą, 

trenerių kvalifikacijos kėlimą, futsal 

duomenų bazės kūrimą, aktyvų ben-

dradarbiavimą su suinteresuotomis 

šalimis ir kita.

Žinoma, kaip ir kasmet, tikimasi 

sėkmingo tarptautinėse varžybose 

dalyvausiančių rinktinių pasirodymo 

– salės futbolo rinktinės patekimo į 

elitinį atrankos į Pasaulio čempionatą 

etapą bei paplūdimio futbolo rinktinės 

patekimo į stipriausių Europos 

rinktinių divizioną. 



42

2022 metų „Optibet A lygos“ sezonas pasižymėjo išskirtine atomazga 
ir rezultatų nenuspėjamumu. 

LIETUVOS FUTBOLO
KLUBŲ ASOCIACIJA

„A LYGA“



43

2022 metų „Optibet A lygos“ 

sezonas pasižymėjo išskirtine 

atomazga ir rezultatų nenuspė-

jamumu. Pirmenybės išlaikė sta-

bilumą bei pasižymėjo geresniais 

transliacijų žiūrimumo rodikliais, 

taip pat – puoselėtas bendradar-

biavimas su LFF ir generaliniu 

rėmėju „Optibet“.

Kaip ir 2021 metais, taip ir 

2022-aisiais čempionate buvo 

sužaista 180 rungtynių, o dalį jų 

buvo galima stebėti TV6 kanalu. 

Pavykus pasiekti susitarimą 

dėl žiūrovams palankesnio 

laiko sekmadienį, peržiūrų 

skaičius iš viso siekė 3 mln. 2023 

metų transliacijas TV6 kanalu 

aistruoliai galės stebėti tuo pačiu 

laiku – sekmadienį, nuo 17.30 val.

Ir toliau glaudžiai bendradar-

biaujant su generaliniu rėmėju 

„Optibet“ žiūrovams buvo galima 

pasiūlyti įdomias video rubrikas – 

„Iš arti“ ir „Pažintis su“, kurios lei-

do išsamiai susipažinti su kiekvi-

eno pirmenybių klubo virtuve.

2022-ieji padovanojo unikalią 

„Optibet A lygos“ atomazgą – iki 

pat paskutinių dvikovų minučių 

nebuvo aišku, kas užims 2–5 

pozicijas turnyro lentelėje.

Šiemet taip pat bus siekiama 

gerinti transliacijų ir viso „Optibet 

A lygos“ produkto kokybę 

besidžiaugiant nenuspėjamais 

mačais bei lenktynėmis dėl 

medalių. 



44

Asociacija Lietuvos futbolo klubų sąjunga įkurta 2019 m. 

ASOCIACIJA LIETUVOS
FUTBOLO KLUBŲ

SĄJUNGA



45

Asociacija Lietuvos futbolo klubų 

sąjunga įkurta 2019 m. 

LFF Pirma Lyga gali padėti sukurti 

tvirtą pamatą futbolo  lygio 

augimui Lietuvoje, tobulėjimui, 

futbolo bendruomenės 

didėjimui, jaunosios kartos 

ir  visuomenės švietimui, 

bei futbolo sporto šakos dar 

didesniam populiarinimui. 

LFF Pirma Lyga – puiki terpė 

jaunimo ugdymui, žaidėjų 

meistriškumo augimui, veikianti 

kaip veiksminga ir produktyvi 

organizacija, prisidedanti prie 

klestinčios, teisingos, taikios ir 

stabilios visuomenės vystymosi,  

teikianti konsultacijas ir žinias 

apie futbolą bei savanorišką 

veiklą, skatinanti futbolo žaidimą 

be  diskriminacijos dėl politinių, 

religinių, ekonominių, negalios, 

lyties ar rasės priežasčių.

2022 m. Optibet tapo ir LFF I 

lygos generaliniu rėmėju. 2022 

m. čempionate dalyvavo 16 

komandų (5 iš jų – dublerinės 

Optibet A lygos klubų komandos).

Lietuvos futbolo federacijos dėka 

pirmą kartą buvo transliuotos 

lygos rungtynės – net 121 iš 240 

žaistų.

Centrinės turo rungtynės buvo 

transliuojamos tiesiogiai per 

„Lietuvos futbolas“ YouTube 

platformą, tiesioginių transliacijų 

peržiūrų skaičius siekė 

vidutiniškai po 2600 peržiūrų.

2021-2022 metais ženkliai 

padidėjo sekėjų skaičius – sėkėjų 

skaičius išaugo +403%.



46

Praėjusiųjų mokslo metų eigoje LSFL veikloje dalyvavo vienuolikos 
universitetų futbolo rinktinės: VU, VGTU, VDU, KTU, LSU, KK, LKA, KU, 
VILNIAUS TECH, KSMK (Klaipėdos socialinių mokslų kolegija ), LCC. 
Pagal sudarytą varžybų, renginių kalendori, vyko trijų futbolo žaidimo 
krypčių čempionatai: tradicinio futbolo (11x11), mažojo futbolo (8x8), 

salės futbolo (merginos, vaikinai 5x5 ). 

LIETUVOS STUDENTŲ
FUTBOLO LYGA



47

Praėjusiųjų mokslo metų eigoje LSFL 

veikloje dalyvavo vienuolikos universi-

tetų futbolo rinktinės: VU, VGTU, VDU, 

KTU, LSU, KK, LKA, KU, VILNIAUS TECH, 

KSMK (Klaipėdos socialinių mokslų ko-

legija ), LCC. Pagal sudarytą varžybų, 

renginių kalendori, vyko trijų futbolo 

žaidimo krypčių čempionatai: tradici-

nio futbolo (11x11), mažojo futbolo (8x8), 

salės futbolo (merginos, vaikinai 5x5 ). 

Tradicinio futbolo čempionate dalyvavo 

šešių universitetų komandos (VU, VIL-

NIAUS TECH, KTU, LSU, VDU ir KU). Var-

žybos vyko dviem ratais, nugalėtojais 

tapo VU futbolininkai, antri – VILNIAUS 

TECH studentai, trečia – KU rinktinė, ke-

tvirti liko LSU, penkti – KTU futbolinin-

kai, šešti liko VDU studentai.

Lietuvos futbolo šimtmečiui pažymė-

ti vyko merginų salės futbolo turnyras 

Kaune, VDU sporto bazėje. Turnyre da-

lyvavo trys merginų komandos: LVK 

(Lietuvos verslo kolegija iš Klaipėdos), 

VU-ŠA ir Šiaulių akademijos jungtinė 

komanda bei Vilniaus Ozo gimnazijos 

kolektyvas.

Vaikinų salės futbolo čempionatas vyko 

trijose grupėse, teritoriniu principu – 

Klaipėdos regiono pogrupis, kuriame 

dalyvavo KU, LCC ir KSMK (Klaipėdos 

socialinių mokslų kolegija) bei Kauno 

regiono pogrupis - KTU, VDU, LSU ir KK. 

Vilniaus regiono pogrupyje žaidė VU, 

LKA, ir VILNIUS TECH. Į finalinį salės fut-

bolo turnyrą iš Klaipėdos regiono pate-

ko KU futbolo komanda, iš Kauno – LSU 

ir KTU futbolo rinktinės, iš Vilniaus regi-

ono – VU komanda. Salės futbolo 2021 – 

2022 m. čempionato nugalėtojais tapo 

LSU, antri liko KTU futbolininkai, treti – 

VU, KU komanda užėmė ketvirtą vietą.

Mažojo futbolo turnyras (8x8) garbės 

prezidento P. Grigonio vardo taurei lai-

mėti buvo  vykdomas kovo 20 d. Klai-

pėdoje. Varžybose dalyvavo septynių 



48

universitetų futbolo rinktinės: VU, LSU, 

KTU, VDU, KU, LCC ir VU ŠA. Turnyro nu-

galėtojais tapo VU komanda, antri liko 

VDU futbolininkai, treti – KU studentai, 

ketvirti – KTU, penkti – LSU, šešti – VU 

ŠA ir septinti – LCC futbolininkai.

Pats svarbiausias praėjusių metų LSFL 

įvykis buvo  Lietuvos futbolo šimtme-

čio jubiliejus. Visos praėjusių metų 

LSFL varžybos buvo skirtos Lietuvos 

futbolo šimtmečiui pažymėti. Varžybų 

kalendoriuje šiai jubiliejinei datai at-

minti buvo numatyta Vilniuje surengti 

Tarptautinį futbolo turnyrą tarp stu-

dentų komandų,pakviečiant akademi-

nių bendruomenių futbolo komandas 

iš Ukrainos, Moldovos, Rumunijos bei 

Vengrijos. Deja, dėl Rusijos vykdomos 

karinės invazijos Ukrainoje suorgani-

zuoti minėtos futbolo šventės nepavy-

ko, tad buvo nuspręsta surengti futbolo 

rungtynes tarp vakarų krašto universi-

tetų futbolo rinktinės (KTU, LSU, VDU, 

KU) ir pietų krašto universitetų futbolo 

rinktinės (VU, VILNIAUS TECH, VU ŠA, 

LKA) Lietuvos futbolo šimtmečio taurei 

laimėti. Rungtynės buvo permainin-

gos ir įdomios, taurės laimėtojais tapo 

pietų universitetų futbolo ekipa. Visi 

renginio dalyviai buvo apdovanoti jubi-

liejiniais medaliais, geriausi rungtynių 

žaidėjai -prizais.

Iššūkis praėjusiais metais buvo LSU sa-

lės futbolo komandos dalyvavimas Eu-

ropos šalių Universitetų (EUSO) varžy-

bose, kurios vyko Lenkijoje, Poznanės 

mieste. Iš dvidešimties komandų, da-

lyvavusių turnyre, Sporto universiteto 

salės futbolo komandai pavyko užimti 

14- tą vietą.

Pagrindinis prasidėjusių metų Asoci-

acijos tikslas – įgyvendinti metiniame 

darbo plane numatytus renginius, tin-

kamai pasiruošti atviroms Baltijos šalių 

SEL žaidynėmis Estijoje, Tartu mieste.



2022 m. LFŽS, kaip ir įprastai, pradėjome prisistatydami nuotoliniu būdu 
A, I ir II Lietuvos futbolo klubų lygos administracijoms bei komandų 

kapitonams,išsiųsdami informaciją apie LFŽS veiklą.

LIETUVOS FUTBOLO 
ŽAIDĖJŲ SĄJUNGA



50

2022 m. LFŽS, kaip ir įprastai, pradėjome 

prisistatydami nuotoliniu būdu A, I ir II 

Lietuvos futbolo klubų lygos adminis-

tracijoms bei komandų kapitonams,iš-

siųsdami informaciją apie LFŽS veiklą.

Džiugu, kad mūsų veikla, pradėta prieš 

dvejus metus, pagaliau pradėjo duo-

ti rezultatus - defibriliatorių įdiegimą 

sportuojančių ir nesportuojančių žmo-

nių susibūrimo vietose. Džiaugiamės, 

kad pavyko įtikinti valstybines institu-

cijas, su kuriomis bendradarbiavome 

ir norime padėkoti už neabejingumą. 

Tikimės, kad visų įdėtas indėlis išgelbės 

ne vieną gyvybę sporto arenose, viešo-

se vietose. Tęsdami pradėtą darbą vis 

dar bendradrabiaujame su Lietuvos 

Švietimo mokslo ir sporto ministerija 

bei Vilniaus miesto  savivaldybės sporto 

skyriumi, kad defibriliatoriai atsirastų vi-

sose Lietuvos mokyklose.

Pagal išteklius remiame ir toliau remsi-

me LFŽS narius ligos ar sunkios traumos 

atvejais. Labai dėkojame LFF, kad prisi-

deda prie šios mūsų veiklos. Tokiems 

nenumatytiems atvejams steigiame 

LFŽS Prezidento paramos fondą, kurio 

surinktos lėšos bus paskata nepasiduoti 

ligos ar nelaimingo atsitikimo atveju.

Džiaugiamės tęstiniu bendradarbiavi-

mu su LFF medicinos centru.

Toliau aktyviai bendradarbiavome su 

LFF visų rinktinių varžybų vykdymo ir 

aptarnavimo metu, prisidedame prie 

LFF organizuojamų ir vykdomų tarp-

tautinių rungtynių.

Mūsų veikla LFF Apeliaciniame komi-

tete, ką patvirtino Lietuvos geriausių 

futbolininkų rinkimai, yra nukreipta tei-

singa linkme. Dirbame neatmestinai ir 

profesionaliai. 

Turime atstovus ir LFF Apdovanojimų 

komisijoje - šių posėdžių metu ben-



51

draujame su Lietuvos futbolui nusipel-

niusiai asmenimis.

Lietuvos futbolo klubai ir kitos organiza-

cijos bendradarbiauja su LFŽS, įsigyjant 

sporto inventorių savo reikmėms.

Lankomės visose futbolo renginiuose, 

ypač vaikų ir jaunių ir jaunimo futbolo 

turnyruose, siekant dalintis realia infor-

macija bei patirtimi su LFF Techniniu 

skyriumi. Stengėmės nepraleisti įvairių 

lygų suaugusių futbolininkų rungtynių.

2022 metais, atsiradus poreikiui, pra-

dėjome naują veiklą – konsultacijų 

teikimas. Padedame futbolininkams, 

žaidusiems užsienyje, susigrąžinti su-

mokėtas socialinio draudimo įmokas - 

padedame paruošti tai patvirtinančius 

dokumentus ir pateikti reikiamoms 

institucijoms; žaidėjams gyvenantiems 

užsienyje padedame susigrąžinti Lietu-

voje sumokėtas įmokas.

Teikėme nemokamas juridines konsul-

tacijas ir atstovaujame LFŽS nariams 

įvairiose instancijose, neviršijant įgalioji-

mų, nustatytų LFŽS įstatuose.

Nelikome abejingi ir Ukrainos tragedi-

jai. LFŽS iniciatyva, kaip parama, buvo 

išsiųsta „ZIMMER“ medicininė įranga, 

skirta Charkivo ligoninei.

Vis dėlto pasigendame esamų LFŽS na-

rių aktyvumo ir futbolo bendruomenės 

masiškumo papildant LFŽS narių gretas.

Norime ir ateityje likti aktyvūs ir plačiau 

žinomi. Tęsti pradėtus darbus ir nesibo-

dėti naujų.

Kviečiame buvusius, esamus ir būsimus 

futbolo žaidėjus ir trenerius prisijungti prie 

mūsų asociacijos veiklos – bet kuris futbo-

lo bendruomenės narys, net ir nesantis 

LFŽS, besikreipdamas į mus visada bus 

išklausytas, išgirstas ir pagal LFŽS kompe-

tencijas nukreiptas teisinga linkme.



52

Lietuvos futbolo teisėjams 2022-ieji buvo dar vieneri įsimintini metai.

LIETUVOS FUTBOLO
TEISĖJŲ ASOCIACIJA



53

Lietuvos futbolo teisėjams 2022-

ieji buvo dar vieneri įsimintini 

metai.

Bene didžiausias teisėjų kor-

puso darbo įvertinimas yra tai, 

kad Lietuvos arbitras Donatas 

Rumšas dirbo UEFA supertaurės 

rungtynėse Helsinkyje, kuriose 

dėl trofėjaus susitiko Madrido 

„Real“ bei Frankfurto „Eintracht“ 

komandos.

Rezerviniu to mačo arbitru dirbęs 

D. Rumšas tapo pirmuoju lietu-

viu, dirbusiu tokio kalibro rung-

tynėse.

Įsimintino debiuto sulaukė ir ki-

tas Lietuvos teisėjas Manfredas 

Lukjančukas, pirmą sykį karjeroje 

sulaukęs paskyrimo į UEFA Eu-

ropos konferencijų lygos grupės 

etapo rungtynes, o tai – dar vie-

nas paskatinimas tiek jam, tiek 

visam Lietuvos teisėjų korpusui.

Sėkmingi metai buvo ir Lietu-

vos salės futbolo teisėjams, mat 

Dominykas Norkus tapo trečiu 

lietuviu, turinčiu salės futbolo 

teisėjo FIFA kategoriją, kai tuo 

tarpu visos aplinkinės valstybės 

savo atstovų turi tik po du. 

Tuo tarpu lietuvis Vitalijus Go-

molko tapo vienu iš 8 teisėjų, 

pelniusių Pasaulinės paplūdimio 

futbolo organizacijos (BSWW) 

kvietimą teisėjauti „Emirates In-

tercontinental Beach Soccer Cup 

2022“ ir „Neom Beach Soccer 

Cup 2022“ turnyruose, kuriuose 

rungėsi pajėgiausios šios sporto 

šakos vyrų ir moterų nacionalinės 

rinktinės.

Galime pasidžiaugti ir debiutais 



54

vietiniame fronte – praėjusiais 

metais Lietuvos futbolo A lygoje 

debiutavo du aikštės teisėjai (Ro-

landas Adžgauskas ir Dovydas 

Švėgžda) ir penki teisėjo asisten-

tai (Dominykas Norkus, Simas 

Kaušas, Deividas Klimas, Arnas 

Alūzas) tarp kurių – ir viena mergi-

na (Irina Pozdejeva). 

Lietuvos arbitrai tradiciškai dir-

bo įvairiose klubinėse, vaikinų ir 

merginų bei nacionalinių rink-

tinių rungtynėse.

LFTA atsakingasis sekretorius 

Šarūnas Tamulynas dalyvavo 

tarptautinėje UEFA konferencijo-

je, kurioje UEFA narių atstovams 

pristatė pranešimą tema „Psi-

chologinis smurtas prieš teisėjus 

jaunimo lygmenyje“.

O praėjusių metų pabaigoje 

oficialiai pradėtas VAR diegi-

mo procesas – gruodžio mėnesį 

buvo oficialiai kreiptasi į FIFA su 

pranešimu, kad Lietuva yra pa-

siruošusi ir nori pradėti sistemos 

diegimą mūsų šalyje.

Tai – dar vienas didžiulis žingsnis, 

kuris, tikimės, per šiuos metus 

bus įgyvendintas iki galo.



FINANSINĖS BŪKLĖS IR 
VEIKLOS REZULTATŲ  

ATASKAITOS



56

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

EIL. 
NR.

EIL. 
NR.

A. C.

B. D.

E.

I. I .

I .

I .

II . II .

II .

II.

III. III.

III.

IV. IV.

IV.

ILGALAIKIS 
TURTAS

NUOSAVAS
KAPITALAS

TRUMPALAIKIS 
TURTAS

FINANSAVIMO 
SUMOS

MOKĖTINOS SUMOS 
IR ĮSIPAREIGOJIMAI

NEMATERIALUSIS
TURTAS

DALININKŲ
KAPITALAS

ILGALAIKIAI
ĮSIPAREIGOJIMAI

ATSARGOS

43 490

761 595

(2 418 483) 

512 100

3 495 897

777 937

857 228

1 681 138

3 592 752

34 550

690 002

(2 313 737)

1 012 100

2 936 460

852 436

1 205 091

1 405 499

3 601 300

MATERIALUSIS
TURTAS

REZERVAI

TRUMPALAIKIAI
ĮSIPAREIGOJIMAI

PER VIENUS METUS 
GAUTINOS SUMOS

FINANSINIS
TURTAS

NELIEČIAMSIS
KAPITALAS

KITAS TRUMPALAIKIS 
TURTAS

KITAS ILGALAIKIS 
TURTAS

SUKAUPTAS VEIKLOS 
REZULTATAS

PINIGAI IR PINIGŲ 
EKVIVALENTAI

TURTAS, IŠ VISO
NUOSAVAS KAPITALAS,
FINANSAVIMO SUMOS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

4 414 179 (2 418 483)

3 299 961 6 124 626

4 007 997

7 714 140 7 714 140

4 488 286 (2 313 737)

3 300 592 6 154 055

3 948 560

7 788 878 7 788 878

ATASKAITINIS
LAIKOTARPIS

ATASKAITINIS
LAIKOTARPISTURTAS TURTAS

PRAĖJĘS
ATASKAITINIS
LAIKOTARPIS

PRAĖJĘS
ATASKAITINIS
LAIKOTARPIS



57

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

EIL. 
NR.

EIL. 
NR.

I. III.

II.

IV.

V.

1.

1.

2.

2.

3.

3.

PAJAMOS VEIKLOS
REZULTATAS PRIEŠ
APMOKESTINIMĄ

SĄNAUDOS

PELNO
MOKESTIS

GRYNASIS VEIKLOS
REZULTATAS

PARDAVIMO
PAJAMOS

3 116 518

6 143 588

7 983 811

2 898 072

2 441 272

277 857

8 385 982

9 344 280

8 319 398

3 254 820

2 239 503

264 421

FINANSAVIMO
PAJAMOS

VEIKLOS SĄNAUDOS

PREKIŲ, SUTEIKTŲ
PASLAUGŲ SAVIKAINA 
IR KITOS PARDAVIMO
SĄNAUDOS

FINANSINIS
TURTAS

KITOS
SĄNAUDOS

11 378 186
(104 746)

11 482 932

(104 746)

16 969 802
2 131 199

14 838 603

2 131 199

ATASKAITINIS
LAIKOTARPIS

ATASKAITINIS
LAIKOTARPISSTRAIPSNIAI STRAIPSNIAI

PRAĖJĘS
ATASKAITINIS
LAIKOTARPIS

PRAĖJĘS
ATASKAITINIS
LAIKOTARPIS



58

LIETUVOS FUTBOLO FEDERACIJOS VYKDOMASIS 
KOMITETAS 2022 METAIS

LFF PREZIDENTAS

Tomas Danilevičius 

I VICEPREZIDENTAS, TELŠIŲ APSKRITIES FUTBOLO FEDERACIJOS 
PREZIDENTAS

Mindaugas Bondauskis

II VICEPREZIDENTAS, FUTBOLO KLUBŲ ASOCIACIJOS „A LYGA“ 
PREZIDENTAS

Janas Nevoina 

III VICEPREZIDENTĖ, IŠRINKTA LFF NARIŲ

Ingrida Sil iūnienė 

LIETUVOS SALĖS IR PAPLŪDIMIO FUTBOLO ASOCIACIJOS PREZI-
DENTAS

Vidmantas Butkevičius 

PANEVĖŽIO APSKRITIES FUTBOLO FEDERACIJOS PREZIDENTAS

Darius Butkus

MARIJAMPOLĖS APSKRITIES FUTBOLO FEDERACIJOS PREZIDENTAS

Žydrūnas Buzas

FUTBOLO TRENERIŲ RENGIMO ASOCIACIJOS PREZIDENTAS

Nerijus Dunauskas 

LIETUVOS VAIKŲ IR JAUNIŲ UGDYMO FUTBOLO ASOCIACIJOS PREZI-
DENTAS

Dainius Gudaitis

ALYTAUS APSKRITIES FUTBOLO FEDERACIJOS PREZIDENTAS

Rimantas Kantaravičius

LIETUVOS MOTERŲ FUTBOLO ASOCIACIJOS PREZIDENTAS

Artūras Vitali jus Krukis

ŠIAULIŲ APSKRITIES FUTBOLO FEDERACIJOS PREZIDENTAS

Gintautas Mirauskas 

TAURAGĖS APSKRITIES FUTBOLO FEDERACIJOS PREZIDENTAS

Arūnas Pukelis ( iki  2022 12 16)

Nuo 2022 12 16 VK narys Tauragės apskrities futbolo federacijos pre-
zidentas Robertas Jurkšaitis

LIETUVOS FUTBOLO TEISĖJŲ ASOCIACIJOS PREZIDENTAS

Sergejus Sliva

MASINIO FUTBOLO ASOCIACIJOS PREZIDENTAS

Sergejus Slyva

VILNIAUS REGIONO FUTBOLO SĄJUNGOS PREZIDENTAS

Deividas Šemberas

UTENOS APSKRITIES FUTBOLO FEDERACIJOS PREZIDENTAS

Dainius Širvys

KAUNO APSKRITIES FUTBOLO FEDERACIJOS PREZIDENTAS

Dainius Šumauskas

LIETUVOS FUTBOLO ŽAIDĖJŲ SĄJUNGOS PREZIDENTAS

Gintautas Žemaitis 
KLAIPĖDOS APSKRITIES FUTBOLO FEDERACIJOS PREZIDENTAS

Rimantas Žvingilas



LEIDINYS APIE LIETUVOS FUTBOLO FEDERACIJOS 
VEIKLĄ 2022 M.

Turinys: LFF

Leidinyje naudotų nuotraukų autoriai: E. Žaldaris, 

M. Daškevičius, S. Čirba, B. Štampachova, G. Šiuparis, 

E. Kniežauskas, V. Kuralavičius 

LIETUVOS FUTBOLO FEDERACIJA

Stadiono g. 2, LT-02106, Vilnius

Tel.: +370 5 2638741

El. paštas: info@lff.lt

Interneto svetainė: www.lff.lt

futbolas.tv

Facebook: Lietuvos futbolas

Instagram: lffutbolas

Youtube: Lietuvos futbolas



60

GENERALINIS RĖMĖJAS

PAGRINDINIAI RĖMĖJAI

RĖMĖJAI

MEDIA PARTNERIAI


	RINKODAROS IR
	KOMUNIKACIJOS
	DEPARTAMENTAS
	FUTBOLO VYSTYMO
	DEPARTAMENTAS
	TECHNINIS
	DEPARTAMENTAS
	FINANSŲ
	DEPARTAMENTAS
	LIETUVOS MASINIO
	FUTBOLO ASOCIACIJA
	LIETUVOS MOTERŲ
	FUTBOLO ASOCIACIJA
	LIETUVOS VAIKŲ IR 
	JAUNIŲ UGDYMO
	FUTBOLO ASOCIACIJA
	LIETUVOS SALĖS IR
	PAPLŪDIMIO FUTBOLO
	ASOCIACIJA
	LIETUVOS FUTBOLO KLUBŲ ASOCIACIJA
	„A LYGA“
	LIETUVOS STUDENTŲ
	FUTBOLO LYGA
	LIETUVOS FUTBOLO ŽAIDĖJŲ SĄJUNGA
	LIETUVOS FUTBOLO
	TEISĖJŲ ASOCIACIJA
	FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

